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COMUNICADO GERAL Nº10/2022 

São Paulo, 14 de abril de 2022. 

“Joguem fora o velho fermento do pecado para ficarem completamente puros. Aí vocês serão como massa nova e 

sem fermento, como vocês, de fato, já são. Porque a nossa Festa da Páscoa está pronta, agora que Cristo, o nosso 

Cordeiro da Páscoa, já foi oferecido em sacrifício” 1 Coríntios 5:7. 

 

FUNDAMENTAL I 

De 11 a 18/04 – Recuperação dos 1º aos 5º anos. 

FERIADOS 

Dia 15/04, sexta-feira– Feriado Paixão de Cristo – Não haverá para todas as turmas; 
Dia 21/04, quinta-feira – Feriado Tiradentes – Não haverá aula para todas as turmas; 
Dia 22/04, sexta-feira – Recesso – Não haverá aula para todas as turmas. 
 
SIMULADO FII 
 
 
Fiquem atentos, quem não 
fizer o Simulado no dia não 
poderá fazer em outra 
data. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REUNIÃO DE PAIS  

Dia 25/04, segunda-feira – Reunião de Pais para todas as turmas. Posteriormente enviaremos mais informações. 
 
PASSEIO PEDAGÓGICO BICHO MANIA  
28/04 – Educação Infantil ao 5º Ano.  
 
ALUNOS ATRASADOS 

Senhores responsáveis, pedimos uma atenção dobrada com relação à chegada dos alunos, tem aumentado o 
número de alunos que chegam atrasados, além de acarretar ocorrências o aluno perde conteúdo pedagógico. 
Lembrando que o aluno precisa acompanhar o mínimo de 75% do ano letivo. 
 
 
 

    



 
 
SUPORTE DAS FAMÍLIAS     

Diretor Escolar: Gilmar Batista gilmar.batista@adm.educadventista.org 

Diretor Acadêmico: William Evangelista william.evangelista@adm.educadventista.org  
Secretária: Joelma Melin joelma.melin@adm.educadventista.org  
Ensino Fundamental I 
Coordenadora Pedagógica: Aedna Fortunato aedna.fortunato@adm.educadventista.org  
Orientadora Educacional- Sandra Moreira sandra.moreira@adm.educadventista.org 

Ensino Fundamental II e Ensino Médio 

 Coordenadora Pedagógica: Priscila Robadey priscila.robadey@adm.educadventista.org 

Orientadora Educacional: Joseane Burnett   joseane.burnett@adm.educadventista.org 

 

TESOURARIA / BOLETOS 

Descontos e bolsa estão vinculados ao pagamento em dia. 

Havendo a necessidade de solicitação de boletos e assuntos pertinentes ao financeiro disponibilizamos os seguintes 

canais de acesso:  

Ana Camila: ana.briet@adm.educadventista.org 

Carlos Cazonato – carlos.cazonato@adm.educadventista.org 

Whatzapp: 23481494  

 

 

Atenciosamente,   

Gilmar B. Nascimento   

Diretor Escolar   
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